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امیر، پشت میزی جمع و جور نشسته و هِد لایت اش )چراغ پیشانی( را طوری 
تنظیم کرده که قطعات کوچک داخل ویپی معیوب، به وضوح نمایان شــود. 
پنَس ریزی را برمی دارد و در همین اثنا، طنازانه نیز می گوید: »قدیم، کسانی 
بودند معروف به سیگارپیچ؛ سیگار درست می کردند و می دادند دست مردم و 

به خصوص اعیان و اشراف. حالا ما هم تعمیرکار سیگارهای امروزی هستیم که 
به جای توتون و تنباکو با جویس و سالت )مایع مصرفی ویپ با طعم های مختلف 
و درصدهای متغیری از نیکوتین( کار می کند و به جای پیچیدن لای برگ و کاغذ 

مخصوص باید از باتری، اتومایزر و مخزن آن سر درآوریم.«

مهندس 
سیگار مصور

نگاه

ماراتن لاکچری بازها در حراج 
سیم کارت ها

»واگذاری شــماره های رند همراه اول به صورت حراج آنلاین« 
پیامکی است که شاید در نگاه اول تبلیغاتی و ساده به نظر آید، اما 
اگر بی توجه از کنارش رد نشوید و برق شماره های رندی که در این 
تبلیغ چشمک می زند کمی قلقلک تان بدهد و انگشت مبارک را 
روی آدرس اینترنتی سایت شرکت در حراج بزنید، آن وقت است 
که با دیدن اعداد و ارقامی که بابت خرید این ســیم کارت های 
لاکچری و به اصطلاح رند باید بپردازید مغز سرتان سوت می کشد. 
قیمت های پایه از 135میلیون تومان خط های رند شهرستانی 
شــروع و به 250میلیون تومان قیمت پایه سیم کارت های رند 
تهرانی ختم می شــود. در آخرین حراج شــماره های رند همراه 
اول که از یکم فروردین امسال شــروع شده و تا 20فروردین  هم 
ادامه دارد آخرین پیشــنهاد برای یک خط رنــد رقمی معادل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان است، البته خاطرخواهان این 
خط کم نیستند و رقبا با فاصله های خیلی کم پیشنهادهای خود 
را به ثبت رسانده اند. خط های رند شهرستانی هم مانند خط های 
رند تهرانی خریداران زیادی دارند تا جایی که شرکت کنندگان 
شهرســتانی در حراج این دوره همراه اول حاضرند برای خرید 
شماره های رند بین 200 تا 283میلیون تومان پرداخت کنند. 
یک ماراتن نفسگیر بین لاکچری بازها؛ کسانی که شرط ورودشان 
به این حراج و چکش زنی برای خرید ســیم کارت های لاکچری 
این اســت که  از 23میلیون تومان برای کدهای شهرستانی تا 
50میلیون تومان برای کد تهران به عنوان ودیعه پرداخت کنند. 
حالا اگــر پرداخت کنندگان این ودیعه جزو نفرات اول تا ســوم 
حراج باشند باید حدود یک ماه و اندی بی خیال پول شان باشند تا 
تکلیف برنده نهایی مشخص شود. اپراتورهای تلفن همراه مدعی 
هستند اگر مجبور شده اند با تعریف سامانه هایی موضوع خرید 
و فروش ســیم کارت های رند را دنبال کننــد فقط برای کنترل 
بازار و جلوگیری از خرید و فروش سیم کارت های قدیمی و رند 
با قیمت های عجیب و غریب در بازار سیاه بوده است؛ ادعایی که با 
گشت و گذاری در بازار سیاه خرید و فروش سیم کارت های رند یا 
همان لاکچری خیلی هم دور از واقعیت نبود. یکی از فروشندگان 
این ســیم کارت ها در گفت وگو با همشهری می گوید: این روزها 
عده ای ســیم کارت را با خودرو تاخت می زنند و حتی برخی ها 
حاضرند برای داشتن یک سیم کارت رند خاص یک واحد آپارتمان 
را با آن معاوضه کنند. این کار را هم به خاطر اهمیت و نقشی که 
یک شماره رند در پرســتیژ کاری آنها دارد انجام می دهند. این 
فروشنده هم معتقد است سیم کارت های عرضه شده در حراج های 
اپراتورها بســیار ارزن تر از بازار سیاه است و عمده خریداران این 

سیم کارت ها هم فروشندگان بازار آزاد هستند.

فاطمه عسگری نیا؛ روزنامه نگار

سیگارتعمیرمیکنیم...
کسب وکار متفاوت آنهایی که با تغییر ذائقه و سلیقه از توتون به »سیگار الکترونیک« روزگار می گذرانند 
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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تعمیرکار حرفه ای سیگار، تعمیرات انواع سیگار پذیرفته می شود، 
عیب یابی رایگان، تعمیر فوری و ارزان سیگار و بسیاری دیگر از این 
قسم عبارات این روزها بســیار لابه لای انبوه آگهی های تبلیغاتی 
شــبکه های مجازی یا روی تابلو نوشــته های کوبیده شده سر در 
برخی مغازه های شهر دیده می شوند؛ عباراتی تبلیغاتی که اغلب 
برای لحظاتی چند، کاربران شبکه های مجازی و یا رهگذران شهر 
را از ترکیب غیرمعمول و کمتر دیده شــده »سیگار« و   »تعمیر 
کردن« به کنجــکاوی وامی دارد. از این روســت کــه کاربران و 
رهگــذران را چاره ای نمی ماند جز اســکرول شــتابان داده های 
نامحدود مجازی یا سرک کشــیدن زیرجُلکی اطراف مغازه هایی 
که سر درش یکی از همان تابلو نوشــته های غریب را کوبیده اند! 
آن هم درحالی که تعدادی از آنها ســیگارهای نیمه ســوخته را 
میان لب هایشــان جا داده اند و پک هایی عمیق می زنند. پاســخ 
کنجکاوی و چاره جویی شان، چیزی جز »سیگارهای الکترونیکی« 
نیست؛ ســیگارهایی که به جای توتون و تنباکو، جویس و سالت 
می سوزانند و به جای سیگارپیچ و تولید در کارخانجات دخانیات،  
به تعمیرکاران ماهر نیاز دارند؛ تعمیرکارانی مانند امیر و میثم که 

ازجمله نخستین افرادی هستند که با تعمیر انواع ویپ و پاد 
امرارمعاش می کنند و حالا بعد از سال ها، اسم و رسم شان 
با عنوان »مهندسان سیگار« بسیار در گوشه و کنار بازار 

این صنعت تقریبا نوپا شنیده می شود.

روزگار مهندسان سیگار

آوازه  حرفه متفاوت امیر و میثم میان شــرکت های خرید 
و فروش انواع ویــپ، پاد و تجهیزات جانبــی و نیز افراد پیر 
و جوان بســیاری که به بخار ســیگارهای الکترونیکی بیش 
از دود ســیگارهای ســنتی عادت کرده اند، حسابی پیچیده 
اســت؛ آوازه ای چنان و چنین که پیشوند مهندس را انداخته 

اول نام هر یکشــان بی آنکه خبــری از مدرک دانشــگاهی و 

آکادمیک باشــد. »مهندس امیر« و »مهندس میثم« 10ســال 
پیش، کارشان را با چند ابزار و وســیله ساده مانند انبر، اهم متر و 
چهارسو و جایی در گوشه ای نمور از انباری خانه پدری امیر آغاز 
کردند. روزگار تنگی بود با سختی های بســیار که مخالفت های 
جدی خانواده هایشان بر تنگی و دشواری های آن روزها می افزود. 
امیر، سن و سال بیشتری دارد و زودتر از رفیق و همکارش، میدان 
گفت وگو را دست می گیرد: » خانواده هایمان مخالف بودند چون 
اعتقاد داشتند کسب وکارمان باعث می شود تا خیلی ها به بیراهه 
ســیگار، دخانیات و چه بســا مواد مخدر کشانده شــوند. هر چه 
برایشان توضیح می دادیم این خیلی ها که شما می گویید، قبل از 
مراجعه به ما به اندازه کافی ســیگار دود کرده اند؛ از اشُنو و آپادانا 
تا فروردین و بهمن، از ســیگار برگ و لایت تا طعم دار و حجمی، 
حالا هم اگر گذرشان به ما افتاده یا به فکر ترک 
آن سیگارهای بدبو هستند و یا دنبال یک 
جورکشیدنی مُد شده یا کم خطرترند.« 
مد شدن استعمال ســیگارهای برقی 
ازجمله آن عجایب است که بازارشان 
را رونق داده. هــم امیر و هم میثم از 
کودکی ســری در انجام امور فنی 
خانه داشــته اند از تعویض لامپ 

لوستر گرفته تا تعمیر موتور ماشین اسباب بازی برادر یا عروسک 
موزیکال خواهر. اما تعویض لامپ لوســتر خانه کجا و تعمیر برُد، 
الِمنت و باتری ســیگارهای الکترونیکی که هــر روز با مدل های 
گوناگون و متنوع و با فناوری های نوین روانه بازار می شوند، کجا؟ 

خودشان هم، هیچ باورشان نمی شد.

جویس به جای توتون و تنباکو

 نخستین مشــتری های روزانه مغازه شــان که چند سالی  است 
نشانی اش برای بسیاری از جوانان سرراست شده، از حدود ساعت 
10صبح از راه هــای دور و نزدیک می رســند؛ مغازه ای کوچک 
که از در و دیوارش انواع و اقســام ابزار آویزان است و کمتر جای 
خالی ای می توان برای ایستادن یا نشستن پیدا کرد. مشتری ها 
یکی پس از دیگری می آیند و می رونــد؛ فرقی هم نمی کند روز 
تعطیل باشــد یا غیرتعطیل. »اتفاقا روزهای تعطیل، هم تعداد 
مشتری ها بیشتر است و هم مشتری ها انگار عجول ترند!« این 
را میثم می گوید که در حال تعمیــر کارتریج یکی از ویپ های 
مستطیلی شکل است. ویپ های مستطیلی به لحاظ طراحی و 
کام دهی پرفروش تر هستند و اغلب، دختران و پسرانی کم سن 
و سال که عادت به کشــیدن قلیان های سبک دارند، سراغش 
می روند. قیمتشان هم با مبلغ 3میلیون تومان آغاز می شود. اما 

امان از روزی که خراب شــوند چون گاهی پیش می آید که با یک 
میلیون تومان هم تعمیر نمی شوند. میثم برای تأیید بیشتر حرفه 
و تخصص شان همچنین می گوید: » خودم 12سال سیگار مصرف 
می کردم؛ سیگارهای گرانی که نفس هایم را تا مدت ها نیم بند کرده 
بود. چند باری ســعی کردم ترک کنم اما نشد. به قول معروف، ما 
سیگار نمی کشیم، سیگار ما را می کشد. تا اینکه به کمک همین 

سیگارهای الکترونیکی توانستم از شرش خلاص شوم.« 

مسابقه ای برای نمایش بخار ویپ و پاد

کمترین دستمزدشــان حدود 90تا 100هزار تومان است که 
بابت تعویض کارتریج طلب می کنند و بیشترین دستمزدشان 
نیز مبلغی بین 700تا 800هزار تومان است که معمولا در ازای 
تعمیرات تخصصی برُد ویپ و پاد از سیم کشــی تا سوکت شارژ 
دریافت می کنند؛ دســتمزدهایی که برای کسب همیشگی به 
کمی آموزش )حتی به صورت آنلایــن و بدون پیش نیاز(، علاقه، 
سرمایه حداقلی آن هم در شــرایطی که هنوز رقیب زیاد نشده و 
بازار به نوعی انحصاری ا ست، احتیاج دارند و بس! البته این میان، 
جای وجدان را هم نباید خالی گذاشــت؛ امیر یکی از کشــوهای 
 میز کارش را بیرون می کشــد تا برُد کوچکی را نشــان مان دهد: 

» بعضی تعمیرکاران هستند که ادعای مهندسی الکترونیک دارند 
و مدرکشان را هم قاب کرده و زده اند به دیوار. اما همین ها، به خاطر 
چند هزار تومان پول بیشتر، برُد دست دوم می گذارند داخل ویپ 
مشتری به اسم تعمیر دستگاه کسب وکار این مهندسان سیگار، 
نکات جالب، کم ندارد؛ یکی شان این اســت که ویپ و پادِ تعداد 
قابل توجهی از مشتریان، به دلیل شــرکت در مسابقات نمایشی 
ســیگارهای الکترونیکی، به تعمیرات مــداوم و گران قیمت نیاز 
دارند. میثم که از کار تعمیر کارتریج ویپی قلمی فارغ شــده، در 
این باره بیشتر توضیح می دهد: » نخســتین بار که اسم اینگونه 
مسابقات را شنیدیم، از حیرت واماندیم، تا اینکه با مراجعه تعداد 
زیادی از مشتریان که عیب دستگاهشان کاهش قدرت بخار بود، 
متوجه واقعی بودن مســابقاتی شــدیم که در آن گروهی )گروه 
سنی 15تا 30سال( جمع می شــوند تا ببینند چه کسی می تواند 
بیشترین میزان بخار را با اشــکال مختلف و به شیوه های متنوع 
از دهان و بینی خود خارج کند! کسی که از عهده این کار عجیب 
برآید، برنده است. معمولا آنها که در این مسابقات شرکت می کنند 
قیمت دستگاه ویپ و پادشان بیش از 14میلیون تومان است.« روز 
به نیمه می رسد ولی هنوز بیش از 20دستگاه سیگار الکترونیکی 

در نوبت تعمیر باقی مانده اند.


